
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
4Я сентября 2020 года № /jV-НПА

г. Чита

Об установлении базовых уровней тарифов на перемещение и хранение 
задержанных транспортных средств на территории Забайкальского края 
на 2021—2025 годы

В соответствии Методическими указаниями по расчету тарифов на 
перемещение и хранение задержанных транспортных средств и 
установлению сроков оплаты, утвержденными приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 15 августа 2016 года № 1145/16, Положением о 
Региональной службе по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, 
утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 
2017 года № 196, на основании заключения и решения Правления 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить базовые уровни тарифов на перемещение транспортных 
средств, задержанных в случаях, предусмотренных статьей 27.13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, на 
специально отведенное охраняемое место (специализированную стоянку) на 
территории Забайкальского края на 2021-2025 годы согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу.

2. Установить базовые уровни тарифов на хранение транспортных 
средств, задержанных в случаях, предусмотренных статьей 27.13 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, на 
специально отведенном охраняемом месте (специализированной стоянке) на 
территории Забайкальского края на 2021-2025 годы согласно приложению 
№ 2 к настоящему приказу.

3. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего приказа, 
действуют с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования.

5. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал



правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от /<f сентября 2020 года № 431 -НПА

БАЗОВЫЕ УРОВНИ ТАРИФОВ 
на перемещение транспортных средств, задержанных в случаях, предусмотренных статьей 27.13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, на специально отведенное охраняемое место 
________________ (специализированную стоянку) на территории Забайкальского края на 2021-2025 годы

№
п/п

Категории транспортных средств

Базовые уровни тарифов по категориям транспортных средств, руб.*
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

за
первый

км.

за каждый 
последую

щий км.

за
первый

км.

за каждый 
последую

щий км.

за
первый

км.

за каждый 
последую

щий км.

за
первый

км.

за каждый 
последую

щий км.

за
первый

км.

за каждый 
последую

щий км.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Категория А 330,91 59,33 344,14 61,70 357,91 64,17 372,23 66,73 387,11 69,40
2 Категория В и Д массой до 3,5 тонн 661,80 118,65 688,28 123,40 715,81 128,34 744,44 133,47 774,22 138,81

3 Категория С, Е и Д массой 
более 3,5 тонн 1 323,61 237,30 1 376,55 246,79 1 431,62 256,66 1 488,88 266,93 1 548,44 277,60

4 Негабаритные транспортные 
средства 1 985,42 355,95 2 064,83 370,19 2 147,43 385,00 2 233,32 400,40 2 322,66 416,41

5 Маломерное судно длиной до 
2 метров включительно 330,91 59,33 344,14 61,70 357,91 64,17 372,23 66,73 387,11 69,40

6 Маломерное судно длиной 
от 2 до 4 метров включительно 661,80 118,65 688,28 123,40 715,81 128,34 744,44 133,47 774,22 138,81

7 Маломерное судно длиной 
от 4 метров 1 323,61 237,30 1 376,55 246,79 1 431,62 256,66 1 488,88 266,93 1 548,44 277,60

* устанавливается за каждый полный километр расстояния от места задержания транспортного средства до места расположения специализированной 
стоянки, базовый уровень тарифа является конечным.



к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от / /  сентября 2020 года № -НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

БАЗОВЫЕ УРОВНИ ТАРИФОВ
на хранение транспортных средств, задержанных в случаях, предусмотренных статьей 27.13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, на специально отведенном охраняемом месте 
_________________(специализированной стоянке) на территории Забайкальского края на 2021-2025 годы______

№
п/п Категории транспортных средств Базовые у]ровни тарифов по категориям транспортных средств, руб.*

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7
1 Категория А 15,95 16,58 17,25 17,94 18,65
2 Категория В и Д массой до 3,5 тонн 31,89 33,17 34,50 35,88 37,31
3 Категория С, Е и Д массой более 3,5 тонн 63,79 66,34 69,00 71,76 74,63
4 Негабаритные транспортные средства 95,69 99,51 103,50 107,64 111,94
5 Маломерное судно длиной до 2 метров включительно 15,95 16,58 17,25 , 17,94 18,65
6 Маломерное судно длиной от 2 до 4 метров включительно 31,89 33,17 34,50 35,88 37,31
7 Маломерное судно длиной от 4 метров 63,79 66,34 69,00 71,76 74,63

* устанавливается в расчете на одно транспортное средство за полный час хранения, базовый уровень тарифа является конечным.


